

KPM.0003.1149.2023

Pan

**Michał Jakubaszek**

Radny Miasta Torunia



W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 21.09.2023r., informuję:

- w sprawie montażu progów zwalniających na ul. Błękitnej, równoległe do wniosku Pana Radnego, wpłynął zbliżony postulat, opatrzony podpisami 22 mieszkańców ww. ulicy, dotyczący realizacji 3 progów, ze wskazaniem ich proponowanych lokalizacji. Na posiedzeniu w dniu 02.10.2023r., Komisja Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego kompleksowo przeanalizowała oba wnioski oraz, mając na uwadze lokalne uwarunkowania dotyczące organizacji ruchu, zaopiniowała pozytywnie montaż 2 progów: na wysokości posesji nr 11-12 i 18A-21. Ze względu na specyfikę pasa drogowego ul. Błękitnej (6 m szerokości, rozmieszczenie bram wjazdowych), szczegóły lokalizacyjne zostaną ustalone w toku wizji w terenie przez projektanta wykonującego projekt nowej organizacji ruchu. Wobec wyczerpania środków przeznaczonych na przedmiotowy zakres robót w budżecie miasta na rok bieżący, montaż ww. elementów uspokojenia ruchu odbędzie się w I kwartale 2024r., przy sprzyjających warunkach atmosferycznych;
- wniosek o utworzenie przejścia dla pieszych w pasie drogowym ul. kard. S. Wyszyńskiego, na wysokości budynku nr 15-15c po południowej stronie ulicy oraz budynków nr 14 i nr 16 po północnej stronie, został poddany szczegółowej analizie na posiedzeniu KOiBRD w dniu 02.10.2023r. Analiza istniejącej infrastruktury drogowej wykazała, że wyznaczenie przejścia w tym miejscu wymaga przebudowy drogi rowerowej, chodnika, zasuwy wodociągowej oraz likwidacji min. 9 miejsc postojowych. Mając na uwadze powyższe, jak również odległość od istniejących przejść dla pieszych oraz zasady ich lokalizacji, wynikające z załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 2311, ze zm.), Komisja zaopiniowała zaproponowane rozwiązanie negatywnie. Należy zauważyć, że mieszkańcy bloku przy ul. kard. S. Wyszyńskiego nr 15-15c mają do dyspozycji wiatę śmietnikową, z zestawem pojemników na odpady, za ścianą szczytową budynku, od strony ul. A. Bolta; dojście do ww. wiaty nie wymaga przekraczania jezdni. Uwzględniając powyższe uwarunkowania oraz negatywną opinię KOiBRD, wyznaczenie dodatkowego przejścia dla pieszych we wnioskowanej lokalizacji nie jest planowane;
- nowy projekt stałej organizacji ruchu na rondzie Honorowych Dawców Krwi (opracowany w 2023r.) został zaplanowany do wprowadzenia z finansowaniem ze środków w ramach wydatków bieżących. Jednak postępowanie na wyłonienie wykonawcy usługi, przeprowadzone w sierpniu br., wykazało, że wartość ofert (ok. 70.000 zł) znacznie przewyższa środki

pozostające w dyspozycji. Wobec powyższego, omawiana organizacja ruchu zostanie wdrożona w roku 2024r., z finansowaniem w ramach zadania pn. „Program poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów”;

- przeprowadzona przez Miejski Zarząd Dróg, wizja lokalna oświetlenia na wskazanym odcinku ul. gen. J. Hallera wykazała, że są załączone i poprawnie działają lampy uliczne na wysokości posesji nr 76 oraz w sąsiedztwie przejścia dla pieszych. Natomiast lampa na granicy posesji 76a i 78 pozostaje wyłączona w związku z podejmowanymi w mieście działaniami oszczędnościowymi, celem zmniejszenia zużycia energii elektrycznej;

- właz studzienki kanalizacyjnej na wysokości ul. gen. J. Hallera 76 został wymieniony w dniu 28.09.2023r. Przy czym, w toku wizji lokalnej na ww. ulicy wskazano kolejne miejsca, w których zalecana jest naprawa lub wymiana studzienek; prace prowadzone będą sukcesywnie;

- w zakresie możliwości usunięcia wymienionych we wnioskach pojazdów, których stan może wskazywać na długotrwałe nieużytkowanie, przeprowadzone przez Straż Miejską w Toruniu (SM) czynności wyjaśniające doprowadziły do następujących ustaleń:

- nie ma podstaw formalno-prawnych wdrożenia procedury usunięcia ujawnionych na zdjęciach pojazdów przez Straż Miejską w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1047) – brak powietrza w oponie czy długotrwałe zajmowanie miejsca parkingowego nie są przesłankami do zastosowania tego przepisu;
- odnośnie pojazdu zaparkowanego przy ul. Przy Rynku Wełnianym: właściciel pojazdu, przebywający poza Toruniem, zobowiązał się do usunięcia auta najpóźniej do dnia 25.10.2023r.; po tym terminie SM dokona kontroli realizacji ww. zobowiązania;
- odnośnie pojazdów zaparkowanych przy ul. Raszei oraz ul. Bolta – pojazdy są zabezpieczone, wyposażone w tablice rejestracyjne, mają opłacone ubezpieczenie OC, właściciele zostali ustaleni, a Straż Miejska podejmuje cykliczne próby nawiązania z nimi kontaktu, celem poinformowania o konieczności zainteresowania się samochodami. Działania w tym zakresie będą nadal prowadzone.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski